КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

     СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  23 ноября 2012 года                с. Субботино                                   № 132
Об установлении налога

 на имущество физических лиц

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в ред. От 27.07.2010 №229-ФЗ), руководствуясь Уставом Субботинского сельсовета, Субботинский сельский Совет депутатов
                                            РЕШИЛ:

1. Установить на территории Субботинского сельсовета налог на имущество физических лиц.
2.  Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
- при стоимости имущества до 300,0тыс. рублей ставка налога 0,1 %;

- при стоимости имущества от 300,0 тыс. рублей до 500,0 тыс. рублей

ставка налога 0,2 %;

- при стоимости имущества свыше 500,0 тыс. рублей ставка налога 0,35 %.

     3.  Установить, что для граждан имеющих в собственности имущество,

являющееся объектом налогообложения на территории Субботинского

сельсовета, льготы, установленные в соответствии со ст. 4 Закона
Российской Федерации от 9 декабря 1991г. № 2003-1 «О налогах на
имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
    4.  Признать утратившим силу Решение № 83 от 21.11.2011 г.

    5.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее,

         чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования.

Председатель Субботинского сельского Совета депутатов                Корзун О.А.
 Глава  Субботинского сельсовета                                                         Тасханов О.В.